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ПЛАН ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ 

МАСТЕРСКИХ ГБПОУ ААПК ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ СПО, ПО И ДПО  

В 2019-2024 ГОДЫ  
 

Наименование 

показателя 

Учебные годы 

2019- 

2020 

2020- 

2021 

2021- 

2022 

2022- 

2023 

2023- 

2024 

2024- 

2025 

Мастерская по компетенции: «Агрономия» 

Доля рабочих дней в году, в 

которые оборудование 

мастерской задействовано в 

реализации образовательных 

программ всех видов и типов 

(включая программы в сетевой 

форме), % 

30 75 75 75 75 75 

Количество образовательных 

программ СПО, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

1 1 2 3 3 3 

Количество программ 

профессионального обучения, 

реализуемых с использованием 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

1 1 2 3 3 5 

Количество программ ДПО, 

реализуемых с использованием 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

1 3 3 4 4 5 

Количество программ 

повышения квалификации и 

переподготовки рабочих и 

служащих, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

4 6 8 12 12 15 

Количество дополнительных 

общеобразовательных программ для 

детей и взрослых, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, ед. 

1 1 2 2 4 4 

 

Мастерская по компетенции: «Сельскохозяйственные биотехнологии» 

Доля рабочих дней в году, в 

которые оборудование 

мастерской задействовано в 

реализации образовательных 

программ всех видов и типов 

(включая программы в сетевой 

форме), % 

30 75 75 75 75 75 



Наименование 

показателя 

Учебные годы 

2019- 

2020 

2020- 

2021 

2021- 

2022 

2022- 

2023 

2023- 

2024 

2024- 

2025 

Количество образовательных 

программ СПО, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

1 1 2 2 2 3 

Количество программ 

профессионального обучения, 

реализуемых с использованием 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

1 2 2 3 3 4 

Количество программ ДПО, 

реализуемых с использованием 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

1 2 2 3 3 4 

Количество программ 

повышения квалификации и 

переподготовки рабочих и 

служащих, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

3 5 7 10 10 12 

Количество дополнительных 

общеобразовательных 

программ для детей и 

взрослых, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

1 1 2 2 4 4 

 

Мастерская по компетенции: «Сити-фермерство» 

Доля рабочих дней в году, в 

которые оборудование 

мастерской задействовано в 

реализации образовательных 

программ всех видов и типов 

(включая программы в сетевой 

форме), % 

30 75 75 75 75 75 

Количество образовательных 

программ СПО, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

1 1 2 3 3 3 

Количество программ 

профессионального обучения, 

реализуемых с использованием 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

1 1 1 2 2 3 

Количество программ ДПО, 

реализуемых с использованием 
1 2 2 3 3 5 



Наименование 

показателя 

Учебные годы 

2019- 

2020 

2020- 

2021 

2021- 

2022 

2022- 

2023 

2023- 

2024 

2024- 

2025 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

Количество программ 

повышения квалификации и 

переподготовки рабочих и 

служащих, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

4 6 9 12 14 16 

Количество дополнительных 

общеобразовательных 

программ для детей и 

взрослых, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

1 1 2 3 4 5 

 

Мастерская по компетенции: «Эксплуатация сельскохозяйственных машин» 

Доля рабочих дней в году, в 

которые оборудование 

мастерской задействовано в 

реализации образовательных 

программ всех видов и типов 

(включая программы в сетевой 

форме), % 

30 75 75 75 75 75 

Количество образовательных 

программ СПО, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

1 2 3 4 6 7 

Количество программ 

профессионального обучения, 

реализуемых с использованием 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

1 1 2 2 3 4 

Количество программ ДПО, 

реализуемых с использованием 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

3 5 7 8 10 12 

Количество программ 

повышения квалификации и 

переподготовки рабочих и 

служащих, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

4 7 9 12 14 16 

Количество дополнительных 

общеобразовательных 

программ для детей и 

1 2 3 3 4 5 



Наименование 

показателя 

Учебные годы 

2019- 

2020 

2020- 

2021 

2021- 

2022 

2022- 

2023 

2023- 

2024 

2024- 

2025 

взрослых, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

 

Мастерская по компетенции: «Ветеринария» 

Доля рабочих дней в году, в 

которые оборудование 

мастерской задействовано в 

реализации образовательных 

программ всех видов и типов 

(включая программы в сетевой 

форме), % 

30 75 75 75 75 75 

Количество образовательных 

программ СПО, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

1 1 2 2 3 3 

Количество программ 

профессионального обучения, 

реализуемых с использованием 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

1 1 2 2 3 5 

Количество программ ДПО, 

реализуемых с использованием 

материально- технической базы 

мастерской, ед. 

2 4 8 10 12 15 

Количество программ 

повышения квалификации и 

переподготовки рабочих и 

служащих, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

6 9 12 13 15 16 

Количество дополнительных 

общеобразовательных 

программ для детей и 

взрослых, реализуемых с 

использованием материально- 

технической базы мастерской, 

ед. 

1 1 2 2 4 4 

 


